

**POLSKI ZWIĄZEK FILATELISTÓW
OKRĘG BYDGOSKI**

*Ogólnopolski
Klub Zainteresowań*




Kolejnictwo
im. Ernesta Adama Malinowskiego

A
KTUALNOŚCI

1
MARZEC
2002

SERWIS INFORMACYJNY

O WYŻSZOŚCI KARTKI POCZTOWEJ



Po szaleństwach świąteczno-noworocznych prasa donosiła pełna euforii, że oto w różnych krajach bito rekordy wysyłanych SMS-ów z życzeniami przy pomocy komórek, czyli telefonii bezprzewodowej. Pocztcy przepytывani przez dziennikarzy na tę okoliczność stwierdzali wszakże, że ilość tradycyjnych kartek bynajmniej nie uległa przez to istotnemu zmniejszeniu. Jak trafnie zauważył M.Świtalski z departamentu informacji Poczty Polskiej: *...kartka pocztowa według socjologów w ciągu najbliższych lat stanie się formą wyrażającą najwyższe uznanie i zyska ekskluzywny charakter. Jej wysłanie wymagać będzie dużo więcej czasu i poświęcenia niż przesłanie życzeń np.*

interenetem, przez co odbiorca będzie mógł się poczuć wyróżniony. Nic dodać, nic ująć. I chyba tkwi w tym sporo racji, bo tak jak wynalazek telefonu nie zastąpił bezpośredniego kontaktu a rozwój telewizji nie zniszczył czytelnictwa (zmieniły się tylko punkty „ciężkości”) tak wydaje się, że elektroniczna poczta nie zagrozi specjalnie interesom filatelistów, bowiem obiekty naszego zbieractwa są jak najbardziej materialne i mają się wzajemnie tak, jak reprodukcja znaczka na ekranie komputera do jego oryginału w klaserze. Informacja wirtualna to jedno, a jej „przetworzenie” w znaczek, kartę, czasopismo lub książkę to drugie. Wolę zdecydowanie szelest kartek i wygodny fotel, niż klikanie myszą i wpatrywanie się w ekran monitora, co rzecz jasna nie oznacza, że jeśli zachodzi konieczność skorzystania z tego największego dobrodziejstwa XXI wieku, nie czynię tego. Wydaje się, że zgodna koegzystencja rozmaitych form łączności nie zagrozi żadnej z nich i zadowoli wszystkich w stopniu, w jakim każdy uzna za stosowne w określonych okolicznościach skorzystać z nich. Jedno wszakże wydaje się być pewne: im bardziej nasze życie będzie zwirtualizowane informacyjnie, z tym większą estymą odnosić się będziemy do rzeczy realnie istniejących i pokrytych patyną czasu. Bo w gruncie rzeczy, inaczej być nie może.

Krystian Żurawski

SPOTKANIE – 23 CZERWCA

Informujemy, że najbliższe ogólnopolskie spotkanie klubu (już 40-te!), odbędzie się nie jak zazwyczaj wiosną, lecz na początku lata – **w niedzielę 23 czerwca**, w ostatni dzień trwania **Krajowej WF II stopnia z okazji 150-lecia kolei w Tczewie**. Wystawa, której organizatorami są: Koło PZF nr 5 w Tczewie i Urząd Miasta, zostanie otwarta 14 czerwca i będzie oparta w dużej części na eksponatach członków OKZ PZF „KOLEJNICTWO”. Wystawie będzie towarzyszyć ekspozycja starych widokówek oraz kart telefonicznych związanych tematycznie z żelaznymi szlakami. Miejscem wystawy będzie Tczewskie Centrum Kultury przy ul. Kard. St. Wyszyńskiego 10. Dokładny plan dojazdu zamieścimy w czerwcowych „A”. Będzie datownik, karty beznominałowe a także specjalna poczta kolejowa na trasie Bydgoszcz-Tczew (regulamin w toku opracowywania). Więcej szczegółów podamy w następnym informatorze, ale już teraz zarezerwujmy sobie ten dzień w kalendarzu.

DROGI ŻELAZNE ŁODZI

Ukazanie się aż **13 kart beznominałowych** (komplet w etui), zapowiada kol. Arkadiusz Rejter – koordynator Sekcji Łódzkiej klubu. Karty będą niezwykle atrakcyjne, bo wielobarwne, na których zostaną pokazane rozmaite obiekty (budowle i tabor), związane z łódzkim węzłem kolejowym. **Zamówienia** należy kierować pod adres: A.Rejter, 94-004 Łódź, ul. Retkińska 79 b/8, bądź telefonicznie: 0 prefix 42/688-75-92. Przybliżona cena kompletu w etui ok. 5 zł.

PIĘKNIE DZIĘKUJEMY!

Elżbieta Kuzio, 33-300 Nowy Sącz, ul. Gen. Grotę Roweckiego 4 m 45, **przekaze nieodpłatnie młodym, początkującym filatelistom** naszego klubu, część swego zbioru z kolejnictwa. Natomiast kol. **Wiesław Włodarczak** z Kazimierza k. Poznania, ofiarował na cele ogólnoklubowe kwotę **100 zł**. Za tak piękne gesty należą się słowa najwyższego uznania!

RÓŻNE

* IBT 51 powinien być gotowy w czerwcu. Kolejnym powodem przesunięcia terminu druku, są wciąż napływające materiały związane z wydawnictwami pocztowo-filatelistycznymi oraz informacjami dot. wystawiennictwa za rok 2001. Realnym więc w przyszłości terminem ukazywania się IBT będą prawdopodobnie miesiące maj-czerwiec.

* Do niniejszych „A” zostają dołączone: aneks adresowy członków klubu za rok 2001 (przybyło 4, ubyło 5 kolegów, stan na dzień 31 grudnia 2001 – 117 osób), wykaz lotów kolejowych na 7. Aukcję Filatelistyczną K. Skwary, koperta z datownikiem z Chrzanowa (09.11.2001) oraz zdjęcie ze zjazdu w Poznaniu (dot. uczestników).

* W związku z nieznacznym podniesieniem się kosztu kolorowego kartonu przeznaczonego na okładkę „A”, cena informatora wzrasta o 10 gr.

* Ponownie przypominamy, aby na odwrocie blankietów wpłat na klubowe konto nie zamieszczać żadnej korespondencji. Do prezesa trafia wyłącznie zbiorczy komputerowy wykaz wpłat.

OGŁOSZENIA

* Robert Tomański, 47-440 Nędza, ul. Drzymały 6, odstąpi pamiątkowe koperty z WF w Chrzanowie z ubr.

* Jan Szura, 38-300 Gorlice, ul. Michalusa 3/7 (nowy członek), poszukuje polskich stempli okolicznościowych z tematu kolejnictwa.

* Krystian Żurawski, 87-140 Chelmska, P-34, poszukuje polskich planów miast sprzed 1980 roku, posiadających trakcję tramwajową.

*Z żalem zawiadamiamy, że w maju 2001 roku
zmarł nasz Kolega ze Siemianowic Śląskich
RYSZARD PAŁKA
przeżywszy lat 54. Cześć Jego Pamięci!*

